
1Kulturní komise 
RMČ Brno-Líšeň

Z á p i s
z jednání Kulturní komise, konané dne 3.10. 2024 od 16:00 hodin v prostorách Kulturního 

vzdělávacího informačního centra, Bzenecká 25, m.č. Brno-Vinohrady

Přítomni: Hana Sosíková, Jaroslava Vorálová, Dita Prokešová, Sylva Marková, Veronika Buchtová, Eva 
Svobodová, Šárka Zemanová - radní m.č. Brno-Líšeň 
Omluven: Ladislav Valášek, Zbyněk Stejskal, Josef Šiška 
Host: Nikola Vasilevská

Navržený program:
a) zahájení, prezenční listina
b) odsouhlasení a případné doplnění bodů programu
c) návrh paní Vorálové -  průběh výjezdního zasedání

-  prohlídka prostor KVIČ
-  spolupráce se spolky
-  spolupráce s RMČ + ZMČ+ kulturní komisí
-  ceny pronájmů
-  akce pořádané KVIČ
-  diskuze

Po ukončení exkurze - pro další jednání KK paní Vorálová zamluvila na Vinohradech od 17:00 hodin 
klubovnu
d) informace z RMČ -  paní radní pro kulturu Šárka Zemanová

-  plán akcí KCL
e) žádost na změnu účelu dotace -  paní Vorálová
h) diskuze -  závěr

Ad a)
H. Sosíková - zahájila říjnové zasedání Kulturní komise a konstatovala, že komise je usnášeníschopná.

Ad b)
p. Vorálová navrhla stažení bodu e) z jednání KK
p. Svobodová navrhla předřadit bod d) v jednání KK před bod c)

Komise hlasovala o upraveném programu pro/proti/ zdržel se Hlasování
6/0/0

Komise odsouhlasila navržený program jednání dne 3.10.2024

a) zahájení, prezenční listina
b) odsouhlasení a případné doplnění bodů programu
c) informace z RMČ -  paní radní pro kulturu Šárka Zemanová

-  plán akcí KCL
d) návrh paní Vorálové -  průběh výjezdního zasedání

-  prohlídka prostor KVIČ
-  spolupráce se spolky
-  spolupráce s RMČ + ZMČ+ kulturní komisí
-  ceny pronájmů
-  akce pořádané KVIČ
-  diskuze



Po ukončení exkurze - pro další jednání KK paní Vorálová zamluvila na Vinohradech od 17:00 hodin 
klubovnu
e) diskuze -  závěr

Ad c)
p. Zemanová informovala členy KK o změnách v systému výpůjček a dlouhodobých pronájmů.
Pozvala členy na setkání vedení radnice se spolky působícími v Líšni na středu 16.10.2024, které se bude 
konat od 17:00 hodin ve velkém sále radnice. Členům KK byl předložen „Plán činnosti Kulturního centra Líšeň, 
p.o. na období srpen-prosinec 2024.

Ad d)
Mgr. Nikola Vasilevská, ředitelka KVIČ Brno-Vinohrady podrobně představila činnost kulturního centra v m.č. 
Brno-Vinohrady. Seznámila členy KK s rozpočtem KVIČ na rok 2024, se spoluprací se spolky v m.č. Členové 
KK diskutovali s paní Vasilevskou ohledně cen pronájmů za prostory, které KVIČ pronajímá.

Ad e)
p. Sosíková v 17:20 ukončila zasedání kulturní komise.

2

V Brně dne 4.10. 2024

Přílohy:
č. 1 -  prezenční listina
č.2 -  plán činnosti Kulturního centra Líšeň, p.o. srpen-prosinec 2024

Zapsala: Jaroslava Vorálová Hana Sosíková
předsedkyně KK


